n i
Ad, uni#ersita(is vestre ap pmniuro,

,
quo rum ,iqterest

ye| <intereritr ;noticiflm feliciter ^edncjinMs per, presentes;

quod famosw^ et p commendabilia vir, Tideriw/de, Man-

del ajmigfir nostr^ Mindensis, dipe,, cpnsiderans et ex

intimis, apimi suj perpensius agnpscens^ quantus honor

quantaque gloria et jaus omnipotenti Domino Peq nostrp

Iheau £hrjs#> : et sacratis^jme. (Marie ^irgini, ejus matri, aq

omnibus, ejus sanetis . in eug^enjtadone divini cultus ex-,

habetur, maxime cum cetus ps^UentiiMn )et deyotus Deura

in sanetis ejus laudancium numerus adaugetur, hoc (sie)

i) SDcr gWinbenf^e ©tf^of ©tte Iii. (b. b.lB^rgc) regierte Von 1384
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igitur desideratis&ijna consideracione ipse Thidericus divi-

num cultum et laudis De* gloriam augmentari ac perso-

narum ecclesiaüticarucQ, D<nnino Deo et sanctis ejus in

ecclesia sanctorum et exultationis voce famulantium nu-

merum multiplicari cupie*?, et perinde venerabilem part*-

chialem ecclesiaro in Mandeslo, que inter eceJesias arcbi-

dyaconatus Mandesjo principalis existit, altiori divini ob-

sequii ministerio ac.i ampliprum sacrerum rainistrorum in

ea ad serviendum ia divinis institueodorum coliegid de-

corari desiderans, sex prebendas canotijicales et decanatuni

ac
t
dua> vicarias perpetuas, jn eadera ecclesia in i»fandesloi

de ' npstro et capituli aostri Mindensis ac domitoram de

Holtorpe, prepositi eccjqsie ^aocji Johannis Mindensis, ad

cujus collationem dicta pertinet ecclesia, nec non Johan-

nis de Alten, plebani ejusdem ecclesie, pleno et libero

consensu c,um nonnullis suis certis comoetentibus bonjs,

possessionibus, decimis et annuis redditibus, perpetüo
r

fun-

dare intendit pariter et dotare; ad quorum quidem deca-

natus, canonicatuum "et prebendarum ac duarum perpe-

tuarum vicWi«YunS' 1do
r
tacionem, mstab^aeiortem et Ynnda-

cionem prefatus Tidericbs de sciencia, consensu * eU
1

tona

vohlntate honestöftth Virbrfcm HäfneltöKis' et Sros^acii de

Mandeslo, fratrum suOrurä fcermanortim, nec noh Conradi

de Mandeslo, senioris 'cotum patrüi, ärmigerorüm de

Mandeslo nuncupatorum, ob animarum eorum ac pärentum/

heredüm r ^'titicceBsWlifo suorum salutern decimam in

WenfdeVorstelde *)* 'cunii tribus cWiis ibidem ac decV

mam ih^Vd^rt^eÄ 2). i^nrt omnibas earum jorfbus et per-

tinericiis uhiversis, nec'* non ömne jus, oriihe dominium

merum et ' mixtum omrienique utitftätem omnemque pro-

prietatem, ' quod, que et qüas predicti arm%eri et eorum

heredes conjonctim vel ditisim babbbant tel näbent rtäm

rationö
1

ädvocacie, quam alia ' quavis de causa in prediö

seu <!uria dicta Laehteboff^), nec non in onmibüs et

1) baä jefctge Söcnbenborftel im ttmre SDÖotyc.

2
) Oro^aJarliriflen im «rate 2Bölpt.

, v
.

3) Ucbet biefen $of $abe \<S) ni<$t« toeiter ermitteln fönnen.
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m
singulis bonis, possessionibus, mansis et annuis redditibus

beati Ostdages, cujus corpus in eadem requiescit ecdesia,

cum eorum fructibus, proventibus, juribus et obveneiohi*

bus universis ac aliis eorum bonis, curiis, dominus casa-

iibue, decimis grossis et minutia, agris* pratis, pascuis,*

silvis, -nemoribus et novalibus, nec non ducjentas maroas

puri argenti pro annuis redditibus et possessionibus, ad

predictaa sex prebendaa, decanatuto et vicaKas eo largius

fundendes et dotandas comparandia et emendis, donatione

irrevocabiU et perpetuoi -^ufatura obUibl, doputavit, con-

tulit, aaaignavit, dedit et donavit, nic&l 4ibi vel suis

heredibus et aucceaaoribus in eiao'em bonis juris- vel <do-

mim reaervaiw*o, ita videlicet et ea intencione, quod

omnes et universi fructus, redditus et proventus de hujus-.

modi decimie, curiis, possessionibus et agria ac de pre*

diota puria Luchtehoff et iunivßrsis bonis beati Ostdages

aq- de qaipuslibet aliis bonis supraiwininatia. provenientes^i

nee no» et universi frufctus, redditua > et " proventus ad

eandera eccleaiam parochialem pertinentefc in quibuscunqüe

bonis, possessionibus, agris, pratis, pascuis, silyis et ne-

moribus vel
1

aliia bonis existant- cum omnibus eorum

junibus et pertin^nciis ac obvencionibua universis iater

decanum, qui duplicem babebit porcionem,! et sex cano-

nicos, ad eosdem canonicatus et prebendas instituendos,

qui continue in eis resideant,; nisi de licencia decani :pro

tempore existentis ad., tempus congruum, .ex justiq et

racionabilibus causis absentes fuerint, equaljter salvia.

cottidianis distribucionibus et altaris ejusdem ecclesiei

oblationibus nec non competentibus ; redditibus, dictis dua-

bus vicariis de bonis hujusmodi ministrandis, de quibua

ipsi decanus, canonici et capitqlum instituti disponent et

ordinabunt, distribuantur et temporibus congruis divif,

dantur, qui, inquam, decanus, canonici et icapitulum in

onmibus suis et ejusdem eorum ecclesie agendis et exer-

cendis se statutis et consuetudinibus dicte nostre Minden-

sis ecclesie et ejus capituli ac institutionibus spjrituaJibusi

et divinis per omnia conformabnnt.
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Sane qoia ex fundatione hujusmodi prefatus Tidericus

ac sui fratres et heredes jus patronatus acquirnnt, idem

Tidericus fundator sibi ipsi et suis posteris armigeris

masculis de ipsorum armigerortim recta Itnea descenden-

tibus et cognomine de Mandeslo ex eornm natione frufen-

tibus ipsum jus patronatus decano, ibidem pro tempore

existenti, ad hujusmodi canoriioatus prebendas et vicarias

in eadem ecclesia volnit et pe^üt observari, eorum vero

reeta Stirpe deflciente, ipsum jus patronatus ad episcopum

Mindenseiri et duces Luneburjgienses, qui pro tempore 1

fuerint, devorvehir "ita, quod predibti episcopus et duces

alternatis vicibos episcopus unam prebendam vel vicariam'

conferat eti senior intei4 ipsos duces äd afiam prebendam

et vicariam, quociens eas vel eorum aliquant atternatim

vacare contigerit, suce*essive et alternatim pevsonam ido-

neam' presentamr ! per* eundem -decanum ^nstftuendam, quo-

tieris autem predicto episcopo prebenda vel vicaria vaca-

verit, extuno ejus collatto, provlsio, presentacifc seu quevis

alia disposicio ad eundem episcopum pro tempore jugiter

pertiirebit. 1 1
.

•
»-•

> Preteröa ne prepositus ecclesie saricti Johannis pre-

diele premissfcrum ocoasione in suo 1 jure et redditibus,

quos habuit et habet ex eadem ecclesia et curia Lüchte-

hoff predicta, defraudetur, decanus, canonici et capitulum

predioli eldem < prepösito pro tempore existenti in re-

compensationem 'ipsorum öntiUdYum reddituum singulis

annis decdm libras' dewadorum tfonovefensium, infra oc-

tavas pasche quinque et irtfra dctavas Beriti Michaelis

quinque, dabont et persolverit, jurisdictione sua extra

dictam edelesiäm Semper salva.

Ut autem 1 hujusmodi tarn felix fundatio> dotatio et

dbnacio ac salubris ordinaciö debitum et optatdm conse-

qüatur effeotum ao perpetüö robur obtineat firmitätis,

prefatus Tidericus et armigeri supra nominati nobis reve-

renier ' suppTicarunt, ut de ' Ipsius capituli riostri ac pre-

positi et plebani prefatorum consensu ipsas dondtionem,

dotacionem et fundacionemv ratas et gratas habere eas-
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que auctoritate nostra ordinaria confirmare dignaremur,

rtecnon curiam Luchtehoff • predictam et bona beati Ost-j

dages memorata atque fundum dotts ejusdem ecclesie se-

pedictis personis instituendis pro eorum curiis, ortis et

habitacionibus distribuendum, ac etiam fructus, redditus

et proventus sepedicte ecclesie, in quibus ipsi Tidericus;

fratres vel sui heredes jus dohandi non habuerunt nec

habent, eisdem decanatui^ canonicatibus et prebendis

appropriare ac hrajusmodi^rifecanatum, canonicatum et

prebendas ac vicarias in. perpetua heneficia creare et

pretactam parochialem ecclesiam in Mandeslo in ecclesiam

collegiatam institiiere dignaremur. :u-.J um» '*

Nos igitur Otto, electos cönfirmatus predictus^ tarn

justis, tarn utiübus tamque piis operibus ac hujusmodi

supplicationibus ferventer annuentes eisque in augmen-

tgcjonem, divini pultqs operam «Jesideranter adhibentqs^.de,

qonsilio et assensu venerabilium dominorum^ prepositi,

decani et capitulj dicte nqstre Mindensis eoclesje, necnon

prepositi sancti Johannis et plebani ,predictorum supra-

diptas donationem, dqtation.em et fundationem ap omnia

et singula premissa cum omajbus, eorum sequetfs ratas,

et gratas,
,
rata et grata habentes, , eas et ea omnia et

singula auctoritate nostra ordinaria approbamus, confir-

mamus et presentis scripti patrocinio communimus nec non

supradictos decanatum, canonicatus et sex prebendas vel

plures, si fructus, redditus"$t proventus ipsius in tantum

excrevennt, quod plures persone de ipsis competenter

sustentan ppssint, ac duas vicarias in eadem ecclesia

Mandeslo in perpetua ecciesiastica 'beneficia creamus ac

eandem parochialem ecclesiam ; in ecclesiam collegiatam

cum cura animarum sibi annexa instituimus et erigimus

perpetuo permansuram, nec non predictam cunam Luchte-

hoff ac omnia bona beati Östdages predicta ac fructus.

redditus, agros, possessiones et quevis alia bona et edi-

ficia, ad ipsam parochialem ecclesiam pertineftcia, 'cum
omnibus eorum juribus et pertinenciis, atque dotem ip-

sius ecclesie et ejus fundum, ut premittitur, distribuendum
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decanatui, canonicatibus et prebendis predictis et ecclesie

predicte emunitati appropriamus eadem auctoritate et

presentibus assignamus, etiairi, si dicta bona vel eorura

aliqua: a nobis seu ecclesia nostra in feudum descende-

rent, illa de eödem consensu f ad usus ipsiüs ecclesie

presentibus libertamus, jure nostro episcopali in procura*

tionibus recipiendis et altis quibuscunque, nostram juris-

dictionem concernentibus, nobis et nostris successoribus

in omnibus Semper salvis; Jus patronatus quoque sepe-

nominatis armigeris, ut pretatetum est, etiam presentibus

reservamus, proviso tarnen,, 'quod ipsi vel quisquam

eorum ipsum jus patronatus v«nrjehdi vel in alios trans-

forendj tnullaro penitus habebunt potestatem.

;
, II*'"'"' '

f '

'

Ceteruni ut predicta collegiata
,:

ecclesia in Mandeslo

soflerti ac immediato pastore et prbVldb guberriatore se

commissam letefur, volumus'et eadem"
1

auctoritate nostra

ordmariä statuimus, quod prefibata collegiata ecclesia

ejusque canonici et persone"
,

per decanum pro tempore

regantur et gubeiiiehtur, qui ad dictum decanatum, si

ab eo cesserit' "vieT ' decesserit; per ipsos canonicos in

eorum et ipsius ecclesie decanum eligetur, cujus confir-

matio ad nos et nöstros 'suefcessores jugiter pertinebit.

Nos quidem pro primordio hujus institutioois hono-

rabilem virum, dominum Henricum Notberch, presbiterum

nostre Mindensis diocesis, aj)ud nos de vite ac morum
honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipli-

citer commendatum ac in spiritualibus et temporalibus

plurimum circumspectum, in eadem ecclesia in canonicum

prebendatum instituimus ipsumque eidem ecclesie ac ejus

canonicis et personis prefieimus in decanum et pastorem,

regimen et administrationem dicti decanatus nec non

curam animanim ejusdem ecclesie memorato Hinrico

decano et suis successoribus presentibus committentes.

In (purum omniura et singutorum rohur perpetuum

et eyidens testimonium sigillum nostrum majus una cum
s^a jiominatoruni Capttuli Mindensis , ac prepositi saneti
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Johannis nec non plebani predicti sigillis presenttfius

duximus appendendöniw . !
- -t

Et nos Symon prepositus, Lodowicus decanus toftum-

que capitulum ecclesie Mmdensis predicte in Signum et' evi-

denciam nostri pleni eonsensus ad premissa sigillum

ecclesie nostre majus post sigillum memorati domini

Ottonis, eiecti- confirmati, ad supplicationem sepedictorum

fundatoris et arorigerorum presentibus est appensum.

Nos etiam Johannes de Holtorpe l
) prepositus ei* Je-

hannes de Alten plebanus in Mandesio predicti, qüia

premissa omnia et singula de nostro et crojuslibet nostruöi

pleno et lihero consensu sie Iandabiliter, 11t premittituri,

facta, statuta et ordinata existunt, ex certa scientia sigilla

nostra post süpranominatorum reverendf patris domini

Ottonis, electi confirmati, ac venerabilium dominorum

nostrorum prepositi, decani et capituli sepedicte Mindensis

ecclesie sigilla hic appensa etiam presentibus duximus et

deoreviraus appendenda. :
>

Datum et actum Minde in loco capitulari<«jusdem

ecclesie nostre anno a nativitate Domini nostri Jesu Christi